MOÇÃO N. 023/2016
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Revista Carlini

& Carlini Imagens, em nome de sua Diretora, Senhora
Abgail Carlini, pelos quatro anos de produção,
distribuição e sucesso da revista.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Nascida de um sonho comum, foi lançada há quatro anos, a Revista Carlini &

Carlini Imagens, criada para um público alvo e para os empresários de todos os segmentos, a
proposta da revista, que conquistou leitores de todas as idades na região de Alta Floresta, é
levar informação, comunicação leve e direta, ou seja, uma revista com conteúdo inteligente,
prazerosa de ler e agradável aos olhos do leitor. Ao longo desses anos, a Revista Carlini &
Carlini Imagens consolidou-se no mercado editorial e ganhou destaque regional com matérias
dinâmicas e modernas, que fazem a diferença entre seus leitores.

Conquistou seu fiel rol de leitores ao levar novidades de todos os segmentos que
agradam o empresário, a mulher, o médico, a dona de casa, o intelectual, enfim, além disso, a
revista dispõe de espaço de qualidade para os anunciantes, com informativos de conteúdo
qualificado.

Destacamos ainda, a competente equipe da Revista Carlini & Carlini Imagens, sob
a Direção da Empresária Abgail Carlini, que trabalha para informar seu público, de todas as
idades, com conhecimento e ousadia em conexão com os principais acontecimentos do Brasil
e do mundo, pois, com seu conteúdo informativo, são abordados diversos temas como, saúde,
direitos, moda, cultura, arte, música, qualidade de vida, universo teen e as coberturas de
eventos de nosso município e região.

Assim, não poderíamos deixar de parabenizar e enaltecer toda a equipe da Revista

Carlini & Carlini Imagens pelo seu brilhante serviço de informar, instruir, divertir e valorizar
nossa Alta Floresta e região, em seus quatro anos de existência, como expressão de nosso
reconhecimento, desejando muito mais sucesso à todos.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 07 de junho do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
Empresários Andrea e Abgail Carlini.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 02 de junho de 2016.

 Elisa Gomes Machado
 Vereadora